
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Caixa Postal 476 - Fone (48) 3721-9321 / 3721-9587 - Fax (48) 3721-9672 - e-mail direcao@ccb.ufsc.br 
Florianópolis - Santa Catarina - Brasil - CEP 88040-970 

 

 

 
 
Florianópolis, 18 de dezembro de 2012.                     Portaria n° 276/CCB/2012 
 
 
 
 
  A Diretora do Centro de Ciências Biológicas no uso de suas atribuições e de acordo 

com o MEM 70/CFS/CCB/2012 ,  

 

 
 
  RESOLVE: 
 
 
 
  Designar, a partir desta data, o Professor Odival C. Gasparotto como responsável 

pelo Laboratório Multiusuário Didático Fisiofuncional do Centro de Ciências Biológicas. 

 

 

 

 

 

Sonia Gonçalves Carobrez 

Diretora do Centro de Ciências Biológicas 

 
 
 
 
 

 

 

 


